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•	 Försäljningen under kvartalet uppgick till 187,6 (165,4) Mkr, vilket i lokala valutor innebar en 
ökning med 13,4 procent.

•	 Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till −0,3 (−35,7) Mkr. Jämförelsestörande poster ingår med 
3,6 (14,9) Mkr.

•	 Det fria kassaflödet under kvartalet uppgick till 29,4 (−30,6) Mkr.

Oktober-
december 

2018

Oktober-
december 

2017

Helår 2018 Helår 2017

Försäljning, Mkr 187,6 165,4 726,1 704,8

Rörelseresultat, Mkr −0,3 −35,7 33,5 –41,6

Resultat efter skatt, Mkr −6,4 −30,0 8,7 –45,0

Fritt kassaflöde, Mkr 29,4 −30,6 54,2 –84,2

Nettoskuld, Mkr 44,4 101,2 44,4 101,2

Nettoskuldsättningsgrad, % 14,0 35,1 14,0 35,1

Resultat per aktie efter skatt, kr −0,78 −3,65 1,06 –5,47

Eget kapital per aktie, kr 38,47 35,09 38,47 35,09
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Koncernens försäljning
Försäljningen ökade under kvartalet till 187,6 (165,4) 
Mkr och under året till 726,1 (704,8) Mkr. I lokala valutor 
var det en ökning med 13 procent för kvartalet men 
oförändrat för året. 

Koncernens resultat
Rörelseresultatet under kvartalet förbättrades till –0,3 
(–35,7) Mkr och under året till 33,5 (–41,6) Mkr. Jäm-
förelsestörande poster under kvartalet uppgick till –3,6 
(–14,9) Mkr. För året uppgår jämförelsestörande poster 
inklusive en vinst på 13,6 Mkr från försäljning av Hors-
viks Gård till +4,7 (–21,1) Mkr. Rensat från jämförelsestö-
rande poster förbättrades rörelsemarginalen för kvartalet 
till 2 (–13) procent och för året till 4 (–3) procent. 

Finansnettot uppgick under kvartalet till –3,4 (–3,7) 
Mkr och för helåret till –14,9 (–17,1) Mkr. Resultatet 
efter skatt förbättrades till –6,4 (–30,0) Mkr för kvartalet 
och 8,7 (–45,0) Mkr för helåret.

Bränsle- och materialteknik
Försäljningen under kvartalet ökade till 64,4 (54,4) Mkr 
och under helåret till 224,3 (195,0) Mkr. I lokala valutor 
var det en ökning med 18 procent för kvartalet och med 
15 procent för året.

Rörelseresultatet under kvartalet förbättrades till 11,7 
(–1,7) Mkr och under året till 30,1 (5,3) Mkr. Rensat från 
jämförelsestörande poster på 0,7 (1,1) Mkr under kvarta-
let ökade rörelsemarginalen för kvartalet till 19,3 (–1,1) 
procent och för året till 13,7 (3,4) procent. Marginalför-
bättringen beror på ett högt kapacitetsutnyttjande och 
kostnadsbesparingar bl a genom effektivare hantering av 
driftavfall.

Orderläget är starkt för test- och analysverksamheten. 
Färdigställandet av produktionsutrustningen för pakete-
ring av medicinska isotoper till Elekta är försenad. Första 
leveranserna beräknas ske vid halvårsskiftet 2019 men 
detta bedöms inte påverka den totala leveransvolymen 
under 2019.  

Konsulttjänster
Försäljningen under kvartalet minskade till 18,9 (21,5) 
Mkr och under året till 78,3 (123,0) Mkr. I lokala valu-
tor var det en minskning med 16 procent för kvartalet 
och 38 procent för helåret. Den minskade försäljningen 
beror på avveckling av lågmarginaltjänster i England och 
Sverige. Föregående år erhölls dessutom en licensintäkt 
på 22 Mkr i samband med undertecknandet av samar-
betsavtalet i Kina för FBSR-teknologin. 

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till –3,1 (–4,5) 
Mkr och för året till –10,7 (11,3) Mkr. 

Jämförelsestörande poster som avser personalneddrag-
ningar inom administration belastade kvartalets resultat 
med 0 (1,4) Mkr och året med 3,9 (4,0) Mkr. Rensat från 
dessa var rörelsemarginalen för kvartalet –16,4 (–14,4) 
procent och för året –8,7 (12,4) procent. Ett föränd-
ringsarbete pågår inom Konsulttjänster med bland annat 
nya chefer i England och USA samt utökade resurser för 
försäljning till kunder i Asien.

Scandpower
Försäljningen under kvartalet ökade till 39,4 (24,6) Mkr 
och under året till 137,2 (81,0) Mkr. I lokala valutor 
var det en ökning med 52 procent för kvartalet och 66 
procent för helåret. Försäljningen under kvartalet avser 
främst kunder på hemmamarknaderna i USA och Eu-
ropa. För helåret utgör kontraktet med den ryska kunden 
TVEL 38 Mkr av försäljningen. Efterfrågan på programva-
ror och tilläggsbeställningar är god. 

Rörelseresultatet för kvartalet förbättrades till 5,9 
(–2,0) Mkr och för helåret till 26,8 (–11,8) Mkr. Rörelse-
marginalen för kvartalet ökade till 15 (–8,1) procent och 
för helåret till 19,5 (–14,6) procent.

Tyskland
Försäljningen under kvartalet uppgick till 64,9 (64,5) och 
för året till 285,4 (291,1) Mkr. I lokala valutor innebar 
det en minskning med 3 procent för kvartalet och 8 pro-
cent för helåret. Försäljningen av tjänster inom drift och 
underhåll minskade medan tjänster relaterade till pla-
nering och genomförande av avvecklingsprojekt ökade. 
Efterfrågan är nu hög inom flera specialistområden och 
verksamheten investerar därför i kompetensutveckling 
av befintlig personal och nyanställning av framförallt 
ingenjörer.

Chefen för den tyska verksamheten lämnade verksam-
heten under kvartalet. Temporärt har koncernchefen 
tagit över ansvaret för verksamheten.    

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till –6,8 (–8,8) 
Mkr och för helåret till –9,3 (–8,4) Mkr. Rensat från 
jämförelsestörande poster på 2,9 Mkr uppgick rörelse-
marginalen för kvartalet till –5,9 (–13,6) procent och för 
helåret till –2,2 (–2,9) procent. 

Investeringar
Investeringarna under kvartalet uppgick till 11,3 (6,9) 
Mkr och under helåret till 32,1 (22,1). Investeringarna är 
i huvudsak relaterade till den Elekta-order som kommu-
nicerades i januari.

Kassaflöde
Det fria kassaflödet under kvartalet förbättrades till 29,4 
(–30,6) Mkr och under året till 54,2 (–84,2) Mkr. 

Finansiell ställning och likviditet
Likvida medel uppgick till 155,5 (98,7) Mkr. Den räntebä-
rande nettoskulden var 44,4 (101,2) Mkr, vilket innebar 
en nettoskuldsättningsgrad på 14,0 (35,1) procent. 

Personal
Medelantalet anställda under året var 624 (662). Minsk-
ningen beror på avvecklingen av lågmarginaltjänster i 
England, färre anställda i den tyska verksamheten samt 
outsourcing av fastighetsdriften på Studsvikanläggning-
en. 

Transaktioner med närstående
Under kvartalet har utdelning på 0,0 (2,5) Mkr mottagits 
från UK Nuclear Waste Management Ltd.
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Moderbolaget
Verksamheten i moderbolaget består av koncern- 
samordnande uppgifter. Försäljningen under kvartalet 
uppgick till 0,7 (5,0) Mkr och under helåret till 12,8 
(19,7) Mkr. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till –6,8 
(–15,8) Mkr och för helåret till –12,7 (–29,0) Mkr. Moder-
bolagets kostnader har minskats med ca 10 Mkr under 
året.

Resultatet efter finansnetto under kvartalet uppgick 
till –64,9 (–12,8) Mkr och under helåret till –67,2 (–42,1) 
Mkr. I finansnettot för kvartalet ingår omvärdering av 
koncerninterna lån med 0,4 Mkr (4,6) och för helåret med 
10,5 (–7,0) Mkr. Kvartalet belastas därtill av 65,7 Mkr i 
nedskrivning av aktieinnehavet i Studsviks Ltd. Likvida 
medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 21,2 
(24,9) Mkr och räntebärande skulder till 199,9 (199,9) 
Mkr. 

Utdelning
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 2018.

Händelser efter bokslutsdagen
Studsvik har efter bokslutsdagen slutit avtal med Danske 
Bank om ny bankfinansiering på totalt 150 Mkr. Härav 
är 50 Mkr ett företagslån med en löptid på fem år och 
resterande 100 Mkr en kontokredit. Räntan i den nya 
finansieringen ligger knappa 4 procentenheter lägre än 
den tidigare. Finansieringen kommer tillsammans med 
egen kassa att användas för att lösa utestående obligation 
på 200 Mkr vilken förfaller till betalning den 22 februari 
2019.

Årsstämma och årsredovisning
Årsstämma kommer att hållas måndagen den 29 april 
2019 kl 16.00 på World Trade Center, Klarabergsviaduk-
ten 70/Kungsbron 1. Årsredovisningen finns tillgänglig på 
bolagets hemsida från vecka 13.

Risker och osäkerhetsfaktorer
En samlad analys av koncernens risker och hur dessa han-
teras återfinns i årsredovisningen, som finns tillgänglig på 
bolagets hemsida. Utöver dessa risker bedöms inte några 
väsentliga risker ha tillkommit.

Redovisningsprinciper
Studsvik tillämpar de av EU godkända International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrap-
port har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering och den svenska årsredovisningslagen. 
För moderföretaget tillämpas Rådet för finansiell rappor-
terings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer och årsredovisningslagen. Tillämpade redovis-
ningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av 
Årsredovisningen 2017, med undantag av nya standarder 
och revideringar i standarder och tolkningar som ska til�-
lämpas för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2018 
och som inte redan har tillämpats vid upprättandet av 
Årsredovisningen 2017. Nedan anges de standarder som 
har inverkan på koncernens finansiella rapporter och til�-
lämpas för första gången under räkenskapsåret började 

den 1 januari 2018:
IFRS 9: Finansiella instrument 
IFRS 15: Intäkter från avtal med kunder
Ändringarna i dessa standarder har inte haft någon vä-
sentlig inverkan på den finansiella rapporteringen förutom 
utökade upplysningskrav. I Årsredovisningen för 2017 
sidan 38 anges redovisnings- och värderingsprinciper 
gällande dessa nya standarder. Ett antal nya eller ändrade 
standarder och tolkningsuttalanden träder i kraft först 
under kommande räkenskapsår och har inte förtidstil-
lämpats vid upprättandet av de finansiella rapporterna. 
Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från och med 
räkenskapsår efter 2018 kommer inte att förtidstillämpas 
och ingen av dessa förväntas ha någon väsentlig inverkan 
på koncernens finansiella rapporter.

Den i bokslutskommunikén för 2017 angivna prelimi-
nära övergångseffekten på 1,5 Mkr visade sig vid slutlig 
analys tillhöra ett kundkontrakt som även enligt tidigare 
principer resultatredovisats 2017. Beloppet intäktsredovi-
sades i resultaträkningen 2017. Bolaget redovisar därmed 
ingen övergångseffekt vid övergången till IFRS 15.

IFRS 16: Finansiell leasing
Studsvik kommer tillämpa IFRS 16 från och med den 1 
januari 2019 och då den förenklade övergångsmetoden. 
Undantag kommer tillämpas för kontrakt med kortare 
löptid än 1 år samt kontrakt vars värde understiger USD 
5 000. Förväntad effekt av övergången till IFRS 16 fram-
går i not 3.

Stockholm den 14 februari 2019
Camilla Hoflund
Verkställande direktör

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av
bolagets revisorer.

Tidplan för ekonomisk information
Delårsrapport januari-mars 2019	                  29 april 2019
Delårsrapport januari-juni 2019		        22 juli 2019
Delårsrapport januari-september 2019     22 oktober 2019
Bokslutskommuniké 2019	                 Februari 2020

För ytterligare information kontakta
Pål Jarness, Ekonomidirektör, tfn 0155-22 10 09 eller
Camilla Hoflund, Verkställande direktör och koncernchef,
tfn 0155-22 10 66.

Kommunikén presenteras vid en telefonkonferens som 
hålls på engelska den 14 februari kl 14.00. Intresserade 
som vill delta i denna hänvisas till www.studsvik.se för
ytterligare information.
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Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat
Belopp i Mkr Oktober-

december
2018

Oktober-
december

2017

Helår 2018 Helår 2017

Försäljningsintäkter 187,6 165,4 726,1 704,8

Kostnader för sålda tjänster −143,4 −135,0 −529,5 –539,1

Bruttovinst 44,2 30,4 196,6 165,7

Försäljnings- och marknadsföringskostnader −10,8 −10,7 −39,9 –44,2

Administrationskostnader −31,5 −32,1 −107,9 –116,9

Forsknings- och utvecklingskostnader −9,6 −7,1 −30,7 –28,2

Resultatandel i intressebolag 1,6 2,1 10,6 8,7

Övriga rörelseintäkter 0,8 0,9 17,3 2,8

Övriga rörelsekostnader 5,0 −19,2 −12,5 –29,5

Rörelseresultat −0,3 −35,7 33,5 –41,6

Finansiella intäkter 0,5 1,0 3,9 1,0

Finansiella kostnader −4,4 −4,0 −18,4 –15,3

Verkligt värde-resultat (realiserat och orealiserat)1) 0,3 −0,7 −0,3 –2,8

Resultat före skatt −3,8 −39,4 18,7 –58,7

Inkomstskatt −2,6 9,4 −10,0 13,7

PERIODENS RESULTAT −6,4 −30,0 8,7 –45,0

Övrigt totalresultat

Poster som senare kan återföras i resultaträk-
ningen

Omräkningsdifferenser av utländska dotterbolag1) 1,6 8,3 19,6 –9,9

Kassaflödessäkringar 0,2 0,1 –0,7 4,1

Inkomstskatt på poster redovisade som övrigt total
resultat

0,0 0,0 0,2 –0,9

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 1,8 8,4 19,1 –6,7

Summa resultat och övrigt totalresultat för perio-
den

−4,6 −21,6 27,8 –51,7

Periodens resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare −6,4 −30,0 8,7 –45,0

Innehav utan bestämmande inflytande 0,0 0,0 0,0 0,0

Summa övrigt totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare −4,7 −21,6 27,7 –51,6

Innehav utan bestämmande inflytande 0,1 0,0 0,1 –0,1

Resultat per aktie räknat på resultat hänförligt till  
moderbolagets aktieägare under perioden, kr

Resultat per aktie (Någon utspädningseffekt finns ej) −0,78 −3,65 1,06 –5,47

1) Finansnettot och omräkningsdifferensen i övrigt totalresultat har korrigerats i jämförelse med tidigare rapporter. Effekten av denna korrigering framgår av not 1.
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Koncernens rapport över finansiell ställning
Belopp i Mkr December

2018
December

2017

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar 190,2 177,4

Materiella anläggningstillgångar 124,3 116,6

Övriga anläggningstillgångar 169,0 162,6

Summa anläggningstillgångar 483,5 456,6

Varulager 0,5 0,6

Kundfordringar 145,7 158,9

Övriga kortfristiga fordringar 115,4 110,1

Likvida medel 155,5 98,7

Summa omsättningstillgångar 417,1 368,3

SUMMA TILLGÅNGAR 900,6 824,9

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 315,8 288,1

Innehav utan bestämmande inflytande 0,4 0,3

Summa eget kapital 316,2 288,4

Upplåning 0,0 199,9

Avsättningar och övriga långfristiga skulder 166,6 164,8

Summa långfristiga skulder 166,6 364,7

Leverantörsskulder och andra skulder 217,9 171,8

Upplåning 199,9 0,0

Summa kortfristiga skulder 417,8 171,8

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 900,6 824,9

Förändringar i koncernens eget kapital
Belopp i Mkr

Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver
Balanserat 

resultat

Eget kapital
hänförligt
till moder-

bolagets
aktieägare

Innehav 
utan 

bestäm
mande  

inflytande
Summa 

eget kapital

Eget kapital den 31 december 2016 8,2 225,3 11,4 103,2 348,1 0,4 348,5

Förändringar den 1 januari – 30 september 2017
Utdelning
Totalresultat för perioden

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
−15,0

–8,2
−15,0

–8,2
−30,0

0,0
−0,1

–8,2
−30,1

Eget kapital den 30 september 2017 8,2 225,3 −3,6 80,0 309,9 0,3 310,2

Förändringar den 1 oktober – 31 december 2017
Totalresultat för perioden 0,0 0,0 8,4 −30,1 −21,9 0,0 −21,9

Eget kapital den 31 december 2017 8,2 225,3 4,8 49,9 288,2 0,3 288,5

Förändringar den 1 januari – 30 september 2018
Totalresultat för perioden 0,0 0,0 17,3 14,9 32,2 0,0 32,2

Eget kapital den 30 september 2018 8,2 225,3 22,1 64,8 320,4 0,3 320,7

Förändringar den 1 oktober – 31 december 2018

Totalresultat för perioden 0,0 0,0 1,7 −6,3 −4,6 0,1 −4,5

Eget kapital den 31 december 2018 8,2 225,3 23,8 58,5 315,8 0,4 316,2
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Koncernens rapport över kassaflöde

Belopp i Mkr

Totala verksamheten
Oktober-

december
2018

Oktober-
december

2017

Helår 2018 Helår 2017

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat −0,3 −35,7 33,5 –41,6

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 10,1 11,0 16,3 16,1

Finansiella poster, netto −3,6 0,9 −14,4 –9,0

Betald inkomstskatt −0,1 3,9 –6,4 –6,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

6,1 −19,9 29,0 –41,0

Förändring i rörelsekapital 35,1 −6,3 51,3 –32,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 41,2 −26,2 80,3 –73,1

Investeringsverksamheten

Investeringar i anläggningstillgångar –10,8 −6,9  –32,1 –22,1

Avyttring av anläggningstillgångar 0,0 – 0,5 –

Investeringar i intressebolag – – – –

Avyttring av dotterbolag – – – –

Utdelning från intressebolag – 2,5 5,5 11,0

Övrigt –1,0 – 0,0 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten –11,9 −4,4 –26,1 –11,1

Fritt kassaflöde 29,4 −30,6 54,2 –84,2

Finansieringsverksamheten

Förändring lån – – – –

Utdelning till aktieägare – – – –8,2

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0,0 0,0 0,0 –8,2

Förändring av likvida medel 29,4 −30,6 54,2 –92,4

Likvida medel vid periodens början 126,1 128,2 98,7 195,4

Omräkningsdifferens 0,0 1,1 2,6 –4,3

Likvida medel vid periodens slut 155,5 98,7 155,5 98,7
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Geografisk fördelning av försäljningsintäkterna
Belopp i Mkr Oktober-

december 
2018

Oktober-
december 

2017

Helår 2018 Helår 2017

Sverige 30,8 36,4 126,9 157,1

Europa 117,3 98,0 484,3 424,4

Nordamerika 28,3 21,4 71,3 72,7

Asien 11,2 9,6 43,6 50,6

Övriga 0,0 0,0 0,0 0,0

Summa totala verksamheten 187,6 165,4 726,1 704,8

Data per aktie Oktober-
december 

2018

Oktober-
december 

2017

Helår 2018 Helår 2017

Antal aktier vid periodens slut 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Genomsnittligt antal aktier 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Resultat per aktie före och efter utspädning −0,78 −3,65 1,06 −5,47

Eget kapital per aktie, kr, totala verksamheten 38,47 35,09 38,47 35,09

Koncernens finansiella nyckeltal
Belopp i Mkr Helår 2018 Helår 2017

Marginaler
Rörelsemarginal, % 4,6 –5,9

Vinstmarginal, % 2,6 –8,3

Räntabilitet 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 7,4 –7,8

Räntabilitet på eget kapital, % 2,9 –14,1

Kapitalstruktur 
Sysselsatt kapital 516,1 488,3

Eget kapital 316,2 288,4

Nettoskuld 44,4 101,2

Nettoskuldsättningsgrad, % 14,0 35,1

Soliditet, % 35,1 35,0

Anställda
Medelantal anställda 624 662

Försäljningsintäkter per anställd 1,2 1,1

Kvartalsöversikt
Belopp i Mkr

Kvarvarande verksamheter
2016

Q1 Q2 Q3 Q4
2017

Q1 Q2 Q3 Q4
2018

Q1 Q2 Q3 Q4

Försäljningsintäkter 171,6 176,3 164,6 246,3 179,6 176,6 183,3 165,4 197,4 174,0 167,2 187,6

Rörelsekostnader –160,9 –177,5 –176,5 –219,3 –181,6 –196,0 –167,8 –201,1 –175,2 –172,0 –157,7 −187,9

Rörelseresultat 10,7 –1,2 –11,9 27,0 –2,0 –19,4 15,5 –35,7 22,2 2,0 9,5 −0,3

Finansnetto –5,1 –6,6 –4,5 –9,0 –5,1 –3,7 –4,6 –3,7 –3,6 –4,4 –3,4 −3,5

Resultat efter finansnetto 5,6 –7,8 –16,4 18,0 –7,1 –23,1 10,9 –39,4 18,6 –2,4 6,1 −3,8
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Uppgifter per segment                                                                                  Belopp i Mkr, totala verksamheten

Oktober-december 2018
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Elimineringar Koncernen

Externa försäljningsintäkter 15,5 62,7 37,5 64,9 7,0 0,0 187,6

Intäkter från segment 3,4 1,7 1,9 1,0 2,5 –10,5 0,0

Rörelseresultat –3,1 11,7 5,9 −6,8 –8,0 0,0 −0,3

Jämförelsestörande poster 0,0 0,7 0,0 2,9 0,0 0,0 3,6

Rörelseresultat justerat –3,1 12,4 5,9 −3,9 –8,0 0,0 3,3

Tillgångar 161,8 217,6 145,6 230,2 433,0 –287,6 900,6

Skulder 133,6 183,3 49,5 210,7 296,3 –287,6 585,8

Investeringar 0,4 7,5 0,0 0,2 3,2 0,0 11,3

Avskrivningar 0,1 3,6 0,2 0,3 0,9 0,0 5,1

Medelantal anställda 52 97 31 420 25 – 625

Oktober-december 2017
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Elimineringar Koncernen

Externa försäljningsintäkter 17,8 54,4 22,3 60,8 10,0 0,0 165,4

Intäkter från segment 3,7 0,0 2,3 3,7 6,4 −16,1 0,0

Rörelseresultat −4,5 −1,7 −2,0 −8,8 −18,7 0,0 −35,7

Jämförelsestörande poster 1,4 1,1 3,2 0,0 9,2 0,0 14,9

Rörelseresultat justerat −3,1 −0,6 1,2 −8,8 −9,5 0,0 −20,8

Tillgångar 151,7 182,7 95,0 223,1 419,5 −247,1 824,9

Skulder 120,2 151,0 22,5 191,0 298,8 −247,1 536,4

Investeringar 1,5 2,9 0,5 0,8 1,1 0,0 6,9

Avskrivningar 0,6 2,7 0,2 0,3 0,9 0,0 4,6

Medelantal anställda 62 101 34 435 35 – 667

Helår 2018
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Elimineringar Koncernen

Externa försäljningsintäkter 68,9 219,5 129,7 280,0 28,0 0,0 726,1

Intäkter från segment 9,4 4,8 7,5 5,4 20,0 –47,1 0,0

Rörelseresultat –10,7 30,1 26,8 −9,3 –3,4 0,0 33,5

Jämförelsestörande poster 3,9 0,7 0,0 2,9 –12,2 0,0 −4,7

Rörelseresultat justerat –6,8 30,8 26,8 −6,4 –15,6 0,0 28,8

Tillgångar 161,8 217,6 145,6 230,2 433,0 –287,6 900,6

Skulder 133,6 183,3 49,5 210,7 296,3 –287,6 585,8

Investeringar 2,4 23,2 0,5 0,3 5,7 0,0 32,1

Avskrivningar 1,1 12,7 0,8 1,1 3,7 0,0 19,4

Medelantal anställda 51 98 33 417 25 – 624

Helår 2017
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Elimineringar Koncernen

Externa försäljningsintäkter 114,4 192,1 73,5 281,1 43,7 0,0 704,8

Intäkter från segment 8,6 2,9 7,5 10,0 25,6 –54,6 0,0

Rörelseresultat 11,3 5,3 –11,8 –8,4 –38,0 0,0 –41,6

Jämförelsestörande poster 4,0 1,4 3,2 0,0 12,5 0,0 21,1

Rörelseresultat justerat 15,3 6,7 –8,6 –8,4 –25,5 0,0 –20,5

Tillgångar 151,7 182,7 95,0 223,1 419,5 –247,1 824,9

Skulder 120,2 151,0 22,5 191,1 298,8 –247,1 536,5

Investeringar 2,7 13,8 0,7 1,4 3,5 0,0 22,1

Avskrivningar 1,1 9,9 0,8 1,0 3,8 0,0 16,6

Medelantal anställda 57 101 34 435 35 – 662
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Uppgifter per segment forts - Extern försäljning per land                        Belopp i Mkr, totala verksamheten

Oktober-december 2018
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Totalt

Försäljning från

Tyskland – – 7,1 61,5 – 68,6

Schweiz – – – 3,4 – 3,4

Storbritannien 7,1 – – – – 7,1

USA 4,6 – 21,9 – – 26,5

Sverige 3,8 61,6 8,5 – 7,0 80,9

Frankrike 0,0 – – – – 0,0

Japan – 1,1 – – – 1,1

Totalt 15,5 62,7 37,5 64,9 7,0 187,6

Oktober-december 2017
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Totalt

Försäljning från

Tyskland – – 5,3 56,7 – 62,0

Schweiz – – – 4,1 – 4,1

Storbritannien 7,4 – – – – 7,4

USA 6,8 – 12,9 – – 19,7

Sverige 3,1 53,8 4,1 – 10,0 71,0

Frankrike 0,5 – – – – 0,5

Japan – 0,6 – – – 0,6

Totalt 17,8 54,4 22,3 60,8 10,0 165,4

Helår 2018
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Totalt

Försäljning från

Tyskland – – 21,2 260,0 – 281,2

Schweiz – – – 20,0 – 20,0

Storbritannien 26,3 – – – – 26,3

USA 24,7 – 84,1 – – 108,8

Sverige 16,9 213,6 24,4 – 28,0 282,9

Frankrike 1,0 – – – – 1,0

Japan – 5,9 – – – 5,9

Totalt 68,9 219,5 129,7 280,0 28,0 726,1

Helår 2017
Konsult-
tjänster

Bränsle- och 
materialteknik Scandpower Tyskland Övrigt Totalt

Försäljning från

Tyskland – – 19,1 256,2 – 275,3

Schweiz – – – 24,9 – 24,9

Storbritannien 34,1 – – – – 34,1

USA 51,8 – 40,9 – – 92,7

Sverige 26,2 187,7 13,5 – 43,7 271,1

Frankrike 2,3 – – – – 2,3

Japan – 4,4 – – – 4,4

Totalt 114,4 192,1 73,5 281,1 43,7 704,8
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Moderbolagets resultaträkning

Belopp i Mkr

Oktober-
december 

2018

Oktober-
december

2017

Helår 2018 Helår 2017

Försäljningsintäkter 0,7 5,0 12,8 19,7

Kostnader för sålda tjänster 0,0 0,0 0,0 –0,9

Bruttoresultat 0,7 5,0 12,8 18,8

Övriga kostnader –7,5 −20,8 –25,5 –47,8

Rörelseresultat –6,8 −15,8 –12,7 –29,0

Resultat från andelar i koncernföretag –58,3 0,0 –58,3 0,0

Finansnetto 0,2 3,0 3,8 –13,1

Resultat före skatt –64,9 −12,8 –67,2 –42,1

Inkomstskatt –0,3 3,0 –1,8 9,3

PERIODENS RESULTAT –65,2 −9,8 –69,0 –32,8

Moderbolagets balansräkning 
Belopp i Mkr

December

2018

December

2017

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 1,2 1,9

Materiella anläggningstillgångar – –

Finansiella anläggningstillgångar 599,3 643,8

Summa anläggningstillgångar 600,5 645,7

Omsättningstillgångar 26,3 8,2

Likvida medel 21,2 24,9

Summa omsättningstillgångar 47,5 33,1

SUMMA TILLGÅNGAR 648,0 678,8

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 176,7 245,7

Avsättningar – –

Långfristiga skulder 42,8 243,4

Kortfristiga skulder 428,5 189,7

Summa skulder 471,3 433,1

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 648,0 678,8
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Not 1  Korrigering av omräkningsdifferens och 
finansnetto
Belopp i Mkr

Oktober-
december 

2018

Oktober-
december 

2017

Helår 2018 Helår 2017

Verkligt värde-resultat före korrigering (realiserat och orealiserat) 0,3 −0,7 –0,3 –2,8

Korrigering – – – –

Verkligt värde-resultat efter korrigering (realiserat och 
orealiserat)

0,3 −0,7 –0,3 –2,8

Omräkningsdifferens före korrigering 1,5 8,3 19,5 –9,9

Korrigering – – – –

Omräkningsdifferens efter korrigering 1,5 8,3 19,5 –9,9

Värde på koncernens upplåning (Mkr) 31 december 2018 31 december 2017

Långfristiga lån – 199,9

Kortfristiga lån 199,9 –

Summa lån 199,9 199,9

Not 2  Beräkning av verkligt värde
Tabellerna nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde utifrån hur klassificeringen i verkligt värde-hierarkin gjorts. Definitionen av de 
olika nivåerna återfinns i årsredovisningen, Not 2.3. Nedanstående tabeller avser den totala verksamheten.

Koncernens tillgångar och skulder värderade till verkligt värde per den 31 december  2018 
(Mkr)

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Tillgångar

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 21,9 13,9

Derivatinstrument som används för säkringsändamål 3,2

Skulder

Derivatinstrument som används för säkringsändamål 3,7

Koncernens tillgångar och skulder värderade till verkligt värde per den 31 december 2017 
(Mkr)

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Tillgångar

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 17,9 13,0

Derivatinstrument som används för säkringsändamål 2,7

Skulder

Derivatinstrument som används för säkringsändamål 2,9
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Not 3  Effekterna av IFRS 16 finansiell leasing
Belopp i Mkr 2018-12-31 Justeringar 2019-01-01

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar 190,2 190,2

Materiella anläggningstillgångar 124,3 25,0 149,3

Övriga anläggningstillgångar 169,0 169,0

Summa anläggningstillgångar 483,5 25,0 508,5

Varulager 0,5 0,5

Kundfordringar 145,7 145,7

Övriga kortfristiga fordringar 115,4 115,4

Likvida medel 155,5 155,5

Summa omsättningstillgångar 417,1 0,0 417,1

SUMMA TILLGÅNGAR 900,6 25,0 925,6

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 315,8 315,8

Innehav utan bestämmande inflytande 0,4 0,4

Summa eget kapital 316,2 0,0 316,2

Upplåning 0,0 0,0

Avsättningar och övriga långfristiga skulder 166,6 15,4 182,0

Summa långfristiga skulder 166,6 15,4 182,0

Leverantörsskulder och andra skulder 217,9 9,6 227,5

Upplåning 199,9 199,9

Summa kortfristiga skulder 417,8 9,6 427,4

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 900,6 25,0 925,6
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Räntabilitet på sysselsatt kapital
Belopp i Mkr

Helår 2018 Helår 2017

Resultat efter finansiella poster 18,7 –58,7

Finansiella kostnader enligt resultaträkningen 18,4 15,3

Verkligt värde- valutakursförluster 0,3 2,8

Summa 37,4 –40,6

Balansomslutningen 824,9 901,0

Avsättningar och övriga långfristiga skulder –164,8 –161,7

Leverantörsskulder och andra skulder –171,8 –192,6

Ingående sysselsatt kapital 488,3 546,7

Balansomslutningen 900,6 824,9

Avsättningar och övriga långfristiga skulder −166,6 –164,8

Leverantörsskulder och andra skulder −217,9 –171,8

Utgående sysselsatt kapial 516,1 488,3

Genomsnittligt sysselsatt kapital 502,2 517,5

Räntabilitet på sysselsatt kapital 7,4 –7,8

Räntabilitet på eget kapital
Belopp i Mkr

Helår 2018 Helår 2017

Årets resultat 8,7 –45,0

Summa 8,7 –45,0

Ingående eget kapital 288,4 348,5

Utgående eget kapital 316,2 288,4

Räntabilitet på eget kapital 2,9 –14,1

Nettoskuld
Belopp i Mkr

Helår 2018 Helår2017

Kortfristig upplåning 199,9 –

Långfristig upplåning – 199,9

Totala skulder 199,9 199,9

Likvida medel 155,5 98,7

Nettoskuld 44,4 101,2

Avstämningar av nyckeltalsberäkningar



Bokslutskommuniké 2018

15

Nyckeltalsdefinitioner

Eget kapital
Summan av fritt och bundet eget kapital vid årets slut. Genomsnitt-
ligt eget kapital har beräknats som ingående plus utgående eget 
kapital dividerat med två.

Eget kapital per aktie
Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodes slut.

Fritt kassaflöde
Kassaflöde från verksamheten (efter förändring i rörelseresultat) 
minus kassaflöde från investeringsverksamheten.

Försäljningsintäkter per anställd
Försäljningsintäkter dividerat med medelantal anställda. Vid kvartals-
rapporter är försäljningsintäkterna estimerade på helårsbasis.

Investeringar
Summan av förvärv av rörelse/dotterbolag samt förvärv av immate-
riella och materialla anläggningstillgångar.

Medelantal anställda
Genomsnitt av antalet anställda vid varje månads utgång.

Nettoskuld
Total lång- och kortfristig upplåning med avdrag för likvida medel.

Nettoskuldsättningsgrad
Räntebärande nettoskuld dividerad med eget kapital inklusive inne-
hav utan bestämmande inflytande.

Resultat per aktie
Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier. Genomsnitt-
ligt antal aktier har beräknats som ett vägt genomsnitt av antalet 
aktier utestående under året.

Vissa nyckeltal som företagsledningen och analytiker använder för att bedöma koncernens utveckling är inte upprättade enligt IFRS (Inter-
national Financial Reporting Standards). Företagsledningen anser att dessa nyckeltal underlättar för investerare att analysera koncernens 
utveckling.

Räntabilitet på eget kapital
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.

Räntabilitet på sysselsatt kapital
Resultat efter finansiella poster med återläggning av finansiella 
kostnader samt verkligt värde- och valutakursförluster i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital. För jämförelseåret har sysselsatt 
kapital justerats med uppskattade värden för verksamhet till försälj-
ning, samt endast beräknats på utgående balans.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansiella intäkter dividerat med finansiella kostnader.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av försäljningsintäkterna.

Soliditet
Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande i pro-
cent av balansomslutningen.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder. 
Genomsnittligt sysselsatt kapital har beräknats som ingående plus 
utgående sysselsatt kapital dividerat med två.

Vinstmarginal
Resultat före skatt i procent av försäljningsintäkterna.
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Aktieägare den 31 december 2018
Antal aktier Andel %

Familjen Karinen 1 769 552 21,5

Briban Invest AB 1 285 492 15,6

Peter Gyllenhammar AB 966 492 11,8

Familjen Girell 391 482 4,8

Credit Agricole Suisse SA 363 879 4,4

Avanza Pensionsförsäkring 289 574 3,5

Nordnet Pensionsförsäkring 259 902 3,2

Malte Edenius 250 000 3,0

Leif Lundin 197 000 2,4

Invus Investment AB 191 594 2,3

Summa av de tio största ägarna - innehavsmässigt 5 964 967 72,6

Övriga aktieägare 2 253 644 27,4

Summa 8 218 611 100,0

Studsvikaktien

Kort om Studsvik
Studsvik erbjuder en rad avancerade tekniska tjänster till den globala kärnkraftsindustrin. Studsviks fokusområden är bränsle-och materialteknik, 
programvara för härdövervakning och bränsleoptimering samt konsulttjänster inom avfallshantering, avveckling, NORM och lösningar för slut-
förvar. Företaget har 70 års erfarenhet av kärnteknik och tjänster i radiologisk miljö. Studsvik har 600 anställda i 7 länder och företagets aktier är 
noterade på Nasdaq Stockholm.
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